Lo dispuesto en este artículo, igualmente aplica para los sujetos a los cuales se les 
haya proferido pliego de cargos o resolución sanción que se encuentre en firme en sede 
administrativa y se cumpla con las condiciones, requisitos y plazos establecidos en el 
presente artículo.

La sanción aquí prevista no podrá superar la suma de mil quinientas (1.500) UVT, ni 
ser inferior a la sanción mínima vigente.

Parágrafo 1°. Lo dispuesto en este artículo no aplica para subsanar el incumplimiento 
del deber formal de declarar, ni obligaciones relacionadas con precios de transferencia. La 
subsanación de obligaciones formales no es una causal de aceptación de ingresos, costos,